
 

   
 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 394 

E-mail: filomena.cesareo@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: arearisorseumane@cert.unifg.it  

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it 

1/3 

Il Direttore Generale 
dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Risorse Umane 
dott. Matteo Di Trani 
 

 
 
 
 
 

Servizio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico- Amministrativo 
dott.ssa Filomena Cesareo 

 
 
Oggetto: Decreto di approvazione degli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli, per l’individuazione 

di esperti con cui stipulare contratti di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività didattica a 
distanza e/o ibrida nell’ambito dei corsi di lingua organizzati dal Centro Linguistico di Ateneo 

(C.L.A.) dell’Università degli Studi di Foggia (Cod. Sel. 117/2021). 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna; 
 il decreto direttoriale, Prot. n. 36443-VII/1, Rep. D.D.G. n. 602-2021 del 

29.07.2021, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo nella medesima data (Prot. 
n. 36452-I/7, Rep. A.U.A. n. 1624-2021 del 29.07.2021), con il quale è stata 
indetta la procedura selettiva pubblica, per titoli, per l’individuazione di esperti 
con cui stipulare contratti di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività 
didattica a distanza e/o ibrida nell’ambito dei corsi di lingua organizzati dal 
Centro Linguistico di Ateneo dell’Università degli Studi di Foggia (Cod. Sel. 
117/2021); 

 il decreto direttoriale, Prot. n. 42501-VII/1, Rep. D.D.G n. 700/2021 del 
21.09.2021, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo nella medesima data (Prot. 
n. 42504-I/7, Rep. A.U.A. n. 1863-2021 del 21.09.2021), con cui è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

 i verbali della Commissione giudicatrice; 
ACCERTATA  la regolarità del procedimento di selezione, degli atti e della graduatoria 

formulata dalla Commissione giudicatrice; 
CONSIDERATO che per la lingua araba non è pervenuta alcuna istanza da parte di candidati in 

possesso dei requisiti di ammissione; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli, per l’individuazione di esperti con cui 
stipulare contratti di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività didattica a distanza e/o ibrida 
nell’ambito dei corsi di lingua organizzati dal Centro Linguistico di Ateneo (C.L.A.) dell’Università degli 
Studi di Foggia (Cod. Sel. 117/2021). 
 

Art. 2 
 
Sono approvate le seguenti graduatorie, di merito della selezione di cui all’art. 1, suddivise per ciascuna 
disciplina linguistica: 
 
 
 

mailto:filomena.cesareo@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:arearisorseumane@cert.unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/




 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 394 

E-mail: filomena.cesareo@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: arearisorseumane@cert.unifg.it  

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it 
2/3 

 
 

Lingua cinese 

 

n. Cognome Nome Valutazione  

1 Marinaccio  Valeria 23 

 

Lingua spagnola 

 

n. Cognome Nome Valutazione  

1 Salvador Herrera Clara 21,5 

2 Liotine Victor Alejandro 15 

 

Lingua francese 

 

n. Cognome Nome Valutazione  

1 Mucciacito Giuseppina 23,5 

 
 

Lingua tedesca 

 

n. Cognome Nome Valutazione  

1 De Meo-Ehlert  Myrtha Juliane 38,5 

2 Giuliano Filomena 14,05 

 
 

Lingua tedesca per la scuola 

 

n. Cognome Nome Valutazione  

1 Giuliano Filomena 14,05 

 
 

Lingua yiddish 

 

n. Cognome Nome Valutazione  

mailto:filomena.cesareo@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:arearisorseumane@cert.unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/


 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 394 

E-mail: filomena.cesareo@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: arearisorseumane@cert.unifg.it  

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it 
3/3 

1 Romano Marina Ines 50,5 

 

Lingua inglese 

 

n. Cognome Nome 
Valutazione  

/60 

1 Russo Michele 44 

2 Di Biase Adriana 40,05 

3 Salvati Antonio 28 

4 Serena Antonietta 22,5 

5 Serena Maria Lucia 18,5 

6 Petruccelli Pina Joanne 18 

7 Giuliano Filomena 14,05 

 
 

Lingua inglese per la scuola 

 

n. Cognome Nome 
Valutazione  

/60 

1 Treggiari Dora 23,5 

2 Serena Antonietta 22,5 

3 Serena Maria Lucia 18,5 

4 Petruccelli Pina Joanne 18 

5 Giuliano Filomena 14,05 

 
Art. 3 

 
Si autorizza, l’eventuale stipula dei contratti con gli esperti di cui all’art. 2 in funzione dell’effettiva 
attivazione dei corsi e dell’esigenze organizzative dei medesimi corsi che saranno rappresentate dal 
Direttore del Centro Linguistico di Ateneo, tenuto conto del grado di specializzazione e di esperienza 
maturato dagli esperti selezionati.  
 

Il Direttore Generale 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 

 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

mailto:filomena.cesareo@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:arearisorseumane@cert.unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/

		2021-10-12T14:26:29+0200
	ROMEI TERESA




